Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа N = 5

ПРИКАЗ

от «09» сентября 2024 года

№ 246

Об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников в Балтийском городском округе в 2024 году

В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2019, № 30, ст. 4134), с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 05.08.2024 года «О внесении изменений в приказ Министерства РФ от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения просвещения олимпиады всероссийской школьников», письмом Министерства просвещения Российской Федерации «Методические рекомендации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024 -2025 учебном году», приказом управления образования администрации БГО от 09 сентября 2024 года № 748 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников в Балтийском городском округе в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Заместителю директора по УВР Дербенёвой Т.И. на Педагогическом Совете ознакомить педагогических работников с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников в Балтийском городском округе и Положением о порядке проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
- 2. Классным руководителям на классном часе ознакомить обучающихся и на родительском собрании родителей (законных представителей) с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников в Балтийском городском округе и Положением о порядке проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
- 3. При проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников руководствоваться настоящим Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников в Балтийском городском округе и Положением о порядке проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
- 4. Ответственному за размещение информации Моховой Н.Н. разместить Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году на школьном сайте.
- 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Н.С. Петрова